АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 июня 2015 г.                № 65                      п. Беринговский

Об утверждении плана мероприятий по

оптимизации и благоустройству терри-

тории городского поселения Берингов-

ский на 2015- 2016 годы

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом городского  поселения Беринговский, Правилами

благоустройства территории городского поселения Беринговский, утвер-

жденными решением Совета депутатов городского поселения Беринговский

от 14.06.2011 года № 71, Администрация городского поселения Берингов-

ский,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оптимизации и бла-

гоустройству территории городского поселения Беринговский на 2015-2016

годы.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в си-

лу с момента обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации                                                               С.А. Скрупский

Приложение

УТВЕРЖДЁН

 постановлением Администрации

городского поселения Беринговский

от 30 июня 2015 г. № 65

План

мероприятий по оптимизации и благоустройству территории

городского поселения Беринговский на 2015-2016 годы

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:
окружного

 бюджета

районного

бюджета

местного

бюджета
иные ис-

точник

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Проведение мероприятий по раз-

работке и утверждению Генераль-

ного плана городского поселения

Беринговский

2015-2016      Администрация Анадырского

муниципального района

2 Благоустройство территории при-

легающей к зданию участковой

больницы г.п. Беринговский

2015      ГБУЗ «Чукотская окружная

больница»

3 Ремонт дорожного покрытия от

площади Дома культуры (ул. Ман-

дрикова, д. №12)  до жилого дома

№ 24 по ул. Мандрикова в п. Бе-

ринговский

2015 7 200,0  7 200,0   Администрация

г.п. Беринговский

4 Частичный ремонт бетонного по-

крытия  площади перед зданием

Дома культуры п. Беринговский

2015 800,0  800,0   Администрация

 г.п. Беринговский

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 Частичный ремонт бетонного по-

крытия прилегающей территории

к зданию Центра  образования п.

Беринговский

2015 1 500,0  1 500,0   Администрация

 г.п. Беринговский

6 Устройство  ограждений, площа-

док для сбора твердых бытовых

отходов  в п. Беринговский

2015 150,0   150,00  Администрация

г.п. Беринговский

7 Проведение работ по уборке тер-

ритории прилегающей к  зданию

котельной, расположенной на

въезде в г.п. Беринговский

2015      ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

8 Снос законсервированного жилого

дома № 13  по ул. Строительная в

п. Беринговский с последующей

рекультивацией земельного участ-

ка

2015 489,378  489,378   Администрация Анадырского

муниципального района

9 Снос законсервированного жилого

дома № 20  по ул. Мандрикова в п.

Беринговский с последующей ре-

культивацией земельного участка

2015 5 800,0  5 800,0   Администрация Анадырского

муниципального района

10 Снос законсервированного жилого

дома № 3  по ул. Строительная в п.

Беринговский с последующей ре-

культивацией земельного участка

2016 6 183,760 6 183,760    Правительство Чукотского АО

Администрация Анадырского

муниципального района

11 Снос незаконченного строитель-

ством объекта, пятиэтажного до-

ма, расположенного по ул. Шахт-

ная на въезде в п. Беринговский

2016      Правительство Чукотского АО

Администрация Анадырского

муниципального района

12 Ремонт квартир № 2, № 30 жилого

многоквартирного дома № 18 по

ул. Строительная в п. Берингов-

ский, для переселения граждан из

дома № 14 по ул. Мандрикова в п.

Беринговский

2015 961,590  961,590   Администрация

г.п. Беринговский

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 Ремонт фасада торцевой стены

жилого многоквартирного дома №

31 по улице Шахтная в п. Берин-

говский

2015 681,648  681,648   Администрация Анадырского

муниципального района

Администрация

г.п. Беринговский

14 Ремонт фасада торцевой стены

административного бытового ком-

плекса ОАО «Шахта «Нагорная» в

п. Беринговский

2015      ОАО «Шахта «Нагорная

15 Ремонт фасада жилого многоквар-

тирного дома № 16, по улице

Мандрикова в п. Беринговский

2016      Правительство Чукотского АО

16 Проведение работ по отключению

теплоснабжения галереи и лабора-

торного корпуса участковой боль-

ницы п. Беринговский

2015      ГБУЗ «Чукотская окружная

больница»

17 Реконструкция сетей уличного

освещения в п. Беринговский

2015 320,0  320,00   Администрация Анадырского

муниципального района

18 Отсыпка ПГС участка автомо-

бильной дороги от стеллы  распо-

ложенной на  въезде в п. Берин-

говский до пожарной части №1

2015-2016      ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»,

Администрация

г.п. Беринговский

19 Реконструкция детской площадки

в г.п. Беринговский

2016      Администрация Анадырского

муниципального района

20 Реконструкция спортивной пло-

щадки в г.п. Беринговский

2015 2 000,0  2 000,0   Администрация Анадырского

муниципального района

21 Разработка тепловой схемы город-

ского поселения Беринговский

2015-2016      Администрация Анадырского

муниципального района

22 Комплексное обследование инже-

нерных сетей и определение пе-

речня мероприятий по рекон-

струкции (модернизации) систем

коммунальной  инфраструктуры

г.п. Беринговский

2015-2016      Администрация Анадырского

муниципального района

1 2 3 4 5 6 7 8 9

23 Подготовка котельной к работе в

отопительном периоде 2015-2016

г.г., в том числе капитальный ре-

монт двух котлов

2015      ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

24 Промывка и дезинфекция ёмко-

стей и магистральных трубопро-

водов системы холодного водо-

снабжения г.п. Беринговский

2015      ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

25 Промывка и дезинфекция ёмко-

стей и магистральных трубопро-

водов системы горячего водо-

снабжения г.п. Беринговский

2015      ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз»

26 Организация работы  авиакассы

АТА «Мой рейс» по продаже

авиабилетов населению  в г.п. Бе-

ринговский

2015      Правительство Чукотского АО,

Администрация Анадырского

муниципального района,

Администрация

г.п. Беринговский,

АТА Чукотки «Мой рейс»

27 Проведение мероприятий по при-

ему экзаменов у иностранных

граждан по русскому языку для

последующего решения вопроса о

принятии Российского граждан-

ства

2015      Правительство Чукотского АО,

Администрация Анадырского

муниципального района,

Администрация

г.п. Беринговский,

Отдел ТП ОФМС РФ

по Чукотскому АО

28 Организация и проведение допол-

нительного медицинского осмотра

населения г.п. Беринговский

2015      ГБУЗ «Чукотская окружная

больница»

 ИТОГО  26 086,376 6 183,760 19 752,616 150,00